

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 1/18

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) MARIANA DE SOUZA FERNANDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 120/2022  
b) Licitação Nr.: 120/2022-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data da Adjudicação: 12/01/2023 Sequência: 0  
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

### LOTE: 1

#### ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941 (12378)

1	ADAPTADOR UNIVERSAL BIVOLT 4 TOMADAS 2P+T COM INTERRUPTOR - PRODUTO: ADAPTADOR QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 TOMADA(S); TENSÃO ELÉTRICA: BIVOLT; CORRENTE ELÉTRICA: 10 A; QUANTIDADE DE POLOS: 3 POLO(S); COR: BRANCO	UND	10,00	0,0000	25,22	252,20
2	ALICATE DE PRESSÃO FORMATO CURVO INFERIOR E RETO SUPERIOR, CONTA COM UM GATILHO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA, FÁCIL MANUSEIO, MEDIDA TOTAL: 10" ( 224 MM), ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28 MM), TIPO DE MORDENTE: GEDORE GRIP, MATERIAL : AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL DO CABO: AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO: NIQUELADO E CROMADO.	UND	5,00	0,0000	34,33	171,65
3	Alicate Universal K8.	UND	5,00	0,0000	34,60	173,00
4	CABO FLEXÍVEL 10,0MM, COR AZUL, TIPO DE MATERIAL COBRE E PLÁSTICO ANTI CHAMA, 100 METROS.	UND	4,00	0,0000	643,23	2.572,92
5	CABO FLEXÍVEL 2,5MM, COR AZUL, TIPO DE MATERIAL COBRE E PLÁSTICO ANTI CHAMA, 100 METROS.	UND	5,00	0,0000	153,78	768,90
6	CABO FLEXÍVEL 4,0MM, COR AZUL, TIPO DE MATERIAL COBRE E PLÁSTICO ANTI CHAMA, 100 METROS.	UND	5,00	0,0000	245,42	1.227,10

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 2/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941 (12378)**

7	CABO FLEXÍVEL 6,0MM, COR AZUL, TIPO DE MATERIAL COBRE E PLÁSTICO ANTI CHAMA, 100 METROS.	UND	5,00	0,0000	388,31	1.941,55
8	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM TOMADA 2P+TERRA 20A PARA DISJUNTORES - PRODUTO: CAIXA DE DISJUNTOR PARA AR CONDICIONADO; COR: BRANCO; CORRENTE ELÉTRICA: 20 A; ALTURA: 21 CM; LARGURA: 12 CM; COMPRIMENTO: 70 CM	UND	10,00	0,0000	26,39	263,90
9	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 10A BRANCO; CORRENTE ELÉTRICA: 10 A; ACOMPANHA PLACA: SIM; TIPO DA PLACA: 4X2; TIPO DE ACIONAMENTO: TECLA; QUANTIDADE DE TECLAS: 2 TECLA(S); QUANTIDADE DE MÓDULOS: 3 MÓDULO(S); POSSUI TOMADA: SIM; QUANTIDADE DE TOMADAS: 1 TOMADA(S); QUANTIDADE DE POLOS: 3 POLO(S); TIPOS DE POLOS: 2+TERRA	UND	25,00	0,0000	17,83	445,75
10	CONJUNTO DE TOMADA ENERGIA 10A BRANCO - CORRENTE ELÉTRICA: 10 A; ACOMPANHA PLACA: SIM; TIPO DA PLACA: 4X2; QUANTIDADE DE MÓDULOS: 2 MÓDULO(S); POSSUI TOMADA: SIM; QUANTIDADE DE TOMADAS: 2 TOMADA(S); QUANTIDADE DE POLOS: 3 POLO(S); TIPOS DE POLOS: 2+TERRA	UND	25,00	0,0000	12,08	302,00
11	CONJUNTO DE TOMADA ENERGIA 10A BRANCO - CORRENTE ELÉTRICA: 10 A; ACOMPANHA PLACA: SIM; TIPO DA PLACA: 4X2; QUANTIDADE DE MÓDULOS: 1 MÓDULO(S); POSSUI TOMADA: SIM; QUANTIDADE DE TOMADAS: 1 TOMADA(S); QUANTIDADE DE POLOS: 3 POLO(S); TIPOS DE POLOS: 2+TERRA	UND	40,00	0,0000	9,52	380,80
12	CONJUNTO DE TOMADA SIMPLES 10A BRANCO - PRODUTO: TENSÃO ELÉTRICA: 250V (220V); CORRENTE ELÉTRICA: 10 A; ACOMPANHA PLACA: SIM; QUANTIDADE DE MÓDULOS: 2 MÓDULO(S); QUANTIDADE DE TOMADAS: 1 TOMADA(S); QUANTIDADE DE POLOS: 3 POLO(S) TIPOS DE POLOS: 2+TERRA	UND	40,00	0,0000	11,05	442,00
13	DISJUNTOR BIPOLAR BRANCO DE 10A.	UND	40,00	0,0000	36,76	1.470,40
14	DISJUNTOR BIPOLAR BRANCO DE 16A.	UND	15,00	0,0000	37,18	557,70
15	DISJUNTOR BIPOLAR BRANCO DE 20A.	UND	15,00	0,0000	38,05	570,75
16	DISJUNTOR BIPOLAR BRANCO DE 30A.	UND	15,00	0,0000	40,14	602,10
17	DISJUNTOR BIPOLAR BRANCO DE 40 A.	UND	15,00	0,0000	41,66	624,90
18	DISJUNTOR BIPOLAR BRANCO DE 50 A.	UND	15,00	0,0000	44,29	664,35
19	DISJUNTOR TRIPOLAR BRANCO DE 20A.	UND	10,00	0,0000	49,99	499,90
20	DISJUNTOR TRIPOLAR BRANCO DE 25A .	UND	10,00	0,0000	50,43	504,30
21	DISJUNTOR TRIPOLAR BRANCO DE 30 A.	UND	10,00	0,0000	51,08	510,80
22	DISJUNTOR TRIPOLAR BRANCO DE 40 A.	UND	10,00	0,0000	51,96	519,60
23	DISJUNTOR TRIPOLAR BRANCO DE 50 A.	UND	10,00	0,0000	53,94	539,40
24	DISJUNTOR UNIPOLAR BRANCO DE 16A .	UND	10,00	0,0000	9,23	92,30

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 3/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941 (12378)**

25	DISJUNTOR UNIPOLAR BRANCO DE 20A .	UND	10,00	0,0000	8,16	81,60
26	DISJUNTOR UNIPOLAR BRANCO DE 25A .	UND	10,00	0,0000	8,16	81,60
27	DISJUNTOR UNIPOLAR BRANCO DE 30 A.	UND	10,00	0,0000	9,14	91,40
28	DISJUNTOR UNIPOLAR BRANCO DE 40 A.	UND	10,00	0,0000	12,62	126,20
29	DISJUNTOR UNIPOLAR BRANCO DE 50 A.	UND	10,00	0,0000	11,49	114,90
30	DISJUNTOR BIPOLAR PRETO DE 10A.	UND	10,00	0,0000	45,98	459,80
31	DISJUNTOR BIPOLAR PRETO DE 16A.	UND	10,00	0,0000	46,40	464,00
32	DISJUNTOR BIPOLAR PRETO DE 20A.	UND	10,00	0,0000	47,27	472,70
33	DISJUNTOR BIPOLAR PRETO DE 30A.	UND	10,00	0,0000	49,36	493,60
34	DISJUNTOR BIPOLAR PRETO DE 40 A.	UND	10,00	0,0000	50,23	502,30
35	DISJUNTOR BIPOLAR PRETO DE 50 A.	UND	10,00	0,0000	52,86	528,60
36	DISJUNTOR TRIPOLAR PRETO DE 20A.	UND	10,00	0,0000	53,72	537,20
37	DISJUNTOR TRIPOLAR PRETO DE 25A .	UND	10,00	0,0000	55,03	550,30
38	DISJUNTOR TRIPOLAR PRETO DE 30 A.	UND	10,00	0,0000	55,91	559,10
39	DISJUNTOR TRIPOLAR PRETO DE 40 A.	UND	10,00	0,0000	59,20	592,00
40	DISJUNTOR TRIPOLAR PRETO DE 50 A.	UND	10,00	0,0000	59,20	592,00
41	DISJUNTOR UNIPOLAR PRETO DE 16A .	UND	10,00	0,0000	11,71	117,10
42	DISJUNTOR UNIPOLAR PRETO DE 20A .	UND	10,00	0,0000	11,71	117,10
43	DISJUNTOR UNIPOLAR PRETO DE 25A .	UND	10,00	0,0000	11,71	117,10
44	DISJUNTOR UNIPOLAR PRETO DE 30 A.	UND	10,00	0,0000	11,27	112,70
45	DISJUNTOR UNIPOLAR PRETO DE 40 A.	UND	10,00	0,0000	16,42	164,20
46	DISJUNTOR UNIPOLAR PRETO DE 50 A.	UND	10,00	0,0000	17,52	175,20
47	DUCHA COR BRANCA 220V - TIPO: COMUM; TENSÃO ELÉTRICA: 250V (220V); CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: E; POTÊNCIA: 6800 W; QUANTIDADE DE TEMPERATURAS: 4 TEMPERATURAS; PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÍNIMA: 1 MCA; PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÁXIMA: 40 MCA; FIXAÇÃO DO CHUVEIRO ATRAVÉS DE CANO; DISJUNTOR: 32 A; ACOMPANHA DESVIADOR: SIM; VAZÃO 3.2 L/MIN; QUANTIDADE DE JATOS 1 JATO(S); TIPO DE JATOFIXO; MATERIAL PLÁSTICO; COR BRANCO; ALTURA 10,8 CM; LARGURA: 16,5 CM; PROFUNDIDADE: 17,4 CM; DIMENSÃO: 16,5X10,8X17,4 CM PRODUTO: CHUVEIRO COMUM	UND	10,00	0,0000	94,52	945,20

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 4/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941 (12378)**

48	DUCHA HIGIÊNICA ELÉTRICA; MATERIAL DA MANGUEIRA: PLÁSTICO; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA:1,2 M; POTÊNCIA:4000 W; TENSÃO ELÉTRICA: 250V (220V); QUANTIDADE DE TEMPERATURAS: 3 TEMPERATURAS; ALTURA: 23,7 CM; LARGURA: 12,2 CM; PROFUNDIDADE: 10 CM; DIMENSÃO: 23,7X12,20X10 CM; ACIONAMENTO: GATILHO; QUANTIDADE DE JATOS: 3 JATO(S); TIPO DE JATO: UNIFORME; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PODE SER UTILIZADA NA SUBSTITUIÇÃO DO BIDÊ, INSTALADO AO LADO DA BACIA SANITÁRIA.	UND	5,00	0,0000	137,33	686,65
49	EXTENSÃO DE 10 METROS,CONF. ESPEF. ANEXO	UND	5,00	0,0000	40,84	204,20
50	EXTENSÃO DE 3 METROS, CONF. ESPEF. ANEXO EDITAL	UND	10,00	0,0000	21,39	213,90
51	EXTENSÃO DE 5 METROS, CONF. ESPEF. ANEXO EDITAL	UND	10,00	0,0000	28,58	285,80
52	FIO PARALELO 1,5MMX100M	ROL	10,00	0,0000	201,83	2.018,30
53	FITA ISOLANTE 20 METROS	UN	5,00	0,0000	8,49	42,45
54	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO SIMPLES, ACABAMENTO TERMOPLÁSTICO DE ALTA PERFORMANCE, COM ADITIVO ANTI UV E ANTI POEIRA, COR BRANCA, CORRENTE ELÉTRICA 20A.	UND	10,00	0,0000	11,18	111,80
55	INTERRUPTOR 3 SEÇÃO SIMPLES, ACABAMENTO TERMOPLÁSTICO DE ALTA PERFORMANCE, COM ADITIVO ANTI UV E ANTI POEIRA, COR BRANCA, CORRENTE ELÉTRICA 20A.	UND	10,00	0,0000	13,99	139,90
56	INTERRUPTOR SIMPLES, ACABAMENTO TERMO- PLÁSTICO DE ALTA PERFORMANCE, COM ADITIVO ANTI UV E ANTI POEIRA, COR BRANCA, CORRENTE ELÉTRICA 20A.	UND	10,00	0,0000	8,22	82,20
57	LÂMPADA ECONÔMICA DE 32W, ESPIRAL ALTO FA- TOR DE POTENCIA, FLUORESCENTE COMPACTA, LÂMPADA COM BASE, LUZ BRANCA.	UND	10,00	0,0000	21,19	211,90
58	LÂMPADA ECONÔMICA DE 40W, ESPIRAL ALTO FA- TOR DE POTENCIA, FLUORESCENTE COMPACTA, LÂMPADA COM BASE, LUZ BRANCA	UND	50,00	0,0000	30,90	1.545,00
59	LÂMPADA LED BULBO A60 DE 6W; LED SMD; FOCO DE 120° (ÂNGULO DE ABERTURA DA LUZ); VIDA ESTIMADA DO LED: 25.000 HORAS; BAIXO CONSUMO; ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP20 (USO INTERNO); BAIXA TEMPERATURA; NÃO EMITE UV E IV (LIVRE DE CALOR / RADIAÇÃO INFRAVERMELHO E ULTRAVIOLETA); BASE E27; CONSUMO: 6W.; FLUXO LUMINOSO; BRANCO FRIO 6500K - 700LM.	UND	50,00	0,0000	6,01	300,50
60	LÂMPADA P/ REFLETOR DE 250W - ESPECIFICAÇÕES: - MATERIAL: ALUMÍNIO, VIDRO, LOUÇA, TPE; - ENTRADA, LARGURA DA LÂMPADA: Ø 12,7CM; - LENTE DE VIDRO TEMPERADO. - BORRACHA DE VEDAÇÃO; - SUPORTA LÂMPADA DE MERCÚRIO DE 125 W E MISTA DE 250 W; - BOCAL E27	UND	20,00	0,0000	46,40	928,00

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 5/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941 (12378)**

61	LÂMPADA P/ REFLETOR DE 400W - DESCRIÇÃO: PROJETOR FECHADO, PRÓPRIO PARA LÂMPADA METÁLICA. CORPO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ESTUCO, LATERAIS EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADAS, EXTERNAMENTE EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA, LENTE DE CRISTAL TEMPERADO À PROVA DE CHOQUE TÉRMICO, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM CHAPA! APLICAÇÃO: LÂMPADAS DE 250W OU 400W DE VAPOR DE SÓDIO! APLICAÇÃO: LÂMPADA DE 250 OU 400W DE VAPOR DE MERCÚRIO! APLICAÇÃO: 500W LÂMPADA MISTA, NÃO PRECISA DE REATOR! DIMENSÕES: (MM) COMPRIMENTO 365 / ALTURA 265/ LARGURA 170 APLICAÇÃO: 15W/30W LÂMPADA ELETRÔNICA SOQUETE E-40 / E-27	UND	10,00	0,0000	62,06	620,60
62	LUMINÁRIA TARTARUGA; TENSÃO ELÉTRICA: BIVOLT; SOLUÇÃO LED: NÃO; FORMATO: REDONDO; POTÊNCIA MÁXIMA DA LÂMPADA: 25 W; ACOMPANHA SOQUETE: SIM; MATERIAL DO SOQUETE: PORCELANA; TIPO DE SOQUETE: E27; COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO; ACABAMENTO: TERMOPLÁSTICO; COR: BRANCO; TONALIDADE: BRANCO; ALTURA: 9,5 CM; LARGURA: 12 CM; PROFUNDIDADE: 9,5 CM; COMPRIMENTO: 23 CM	UND	10,00	0,0000	15,13	151,30
63	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA COM 30LEDS E BATERIA DE LÍTIO, POTÊNCIA 2 WATTS, 30 LEDS, COR BRANCA, DURABILIDADE DE 1 A 3 HORAS, TIPO DE BATERIA CHUMBO ÁCIDO SELADA.	UND	15,00	0,0000	23,23	348,45
64	PROTETOR P/ TOMADA MATERIAL PLÁSTICO COR: BRANCO ALTURA: 2 CM LARGURA: 3,5 CM PROFUNDIDADE: 1 CM	UND	15,00	0,0000	1,53	22,95
65	REATOR 2 X 20	UND	15,00	0,0000	26,88	403,20
66	REFLETOR BOCAL 250W	UND	10,00	0,0000	52,29	522,90
67	REFLETOR DE 400W; FORMATO RETANGULAR; SOQUETE: E-40; ALTURA: 280MM; LARGURA: 160MM; PROFUNDIDADE: 440MM; ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP65 - PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE POEIRA E JATO DE ÁGUA. PRODUZIDO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM VIDRO FRONTAL TEMPERADO DE 4 MILÍMETROS TRANSPARENTE. O SUPORTE PARA FIXAÇÃO É CONFECCIONADO EM CHAPA GALVANIZADA E AS LATERAIS EM ALUMÍNIO PARA MAIOR RESISTÊNCIA. DISPONÍVEL COM VARIAÇÕES DE SOQUETE EM PORCELANA BI PINO, RÔSCA E27 OU RÔSCA E40 (ESCOLHER CONFORME O PADRÃO DA RÔSCA DA LÂMPADA QUE VAI UTILIZAR). ESTE PRODUTO É RESISTENTE A INTEMPÉRIES, MUITO MAIS LEVE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO. PODE SER UTILIZADO COM DIVERSOS TIPOS DE LÂMPADAS TAIS COMO: VAPOR METÁLICO OVOIDE OU TUBULAR, VAPOR DE SÓDIO OVOIDE OU TUBULAR, VAPOR DE MERCÚRIO OVOIDE OU TUBULAR, MISTA, FLUORESCENTE ECONÔMICA COMPACTA ELETRÔNICA, INCANDESCENTES.	UND	15,00	0,0000	68,20	1.023,00

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 6/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941 (12378)**

68	RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA COMPLETO BIVOLT 1200 VA, 110V OU 220V, ACENDE A NOITE APAGA DE DIA LÂMPADAS OU EQUIPAMENTOS, FLEXIBILIDADE: COMPATÍVEL COM TODO TIPO DE LÂMPADA E EQUIPAMENTO, DISPENSA O USO DE TOMADA, ECONOMIA DE CONSUMO DE ENERGIA: PRECISÃO NO ACIONAMENTO E DESACIONAMENTO, RESISTE A INTEMPERES: POSSUI, ACABAMENTO EM, DESIGN MODERNO GARANTIA DE UM FUNCIONAMENTO CONSTANTE: INSENSÍVEL ÀS VARIAÇÕES BRUSCAS DE, LUMINOSIDADE, POTÊNCIA: 1200VA , TENSÃO: 100 A 250V (BIVOLT), DIMENSIONAL (A, C, L): 69MM, 25MM, 46MM, SUPORTA ATÉ 1000 WATTS, POLICARBONATO E ALTA RESISTÊNCIA A RADIAÇÃO UV, SEGURANÇA CONTRA OSCILAÇÃO DE TENSÃO: TRABALHA ENTRE AS TENSÕES 100 A 250V.	UND	10,00	0,0000	24,68	246,80
69	ROLO DE FIO PARALELO 1,5 MM X 100 M	RLO	15,00	0,0000	208,41	3.126,15
70	ROLO DE FIO PARALELO 2,5 MM X 100 M COR BRANCA	RLO	5,00	0,0000	275,32	1.376,60
71	ROLO DE FIO RÍGIDO 1,5 MM X 100 M	RLO	5,00	0,0000	143,25	716,25
72	ROLO DE FIO RÍGIDO 2,5 MM X 100 M	RLO	10,00	0,0000	204,24	2.042,40
73	ROLO DE FIO RÍGIDO 4 MM X 100 M	RLO	10,00	0,0000	308,89	3.088,90
74	ROLO DE FIO RÍGIDO 6 MM X 100 M	RLO	5,00	0,0000	440,96	2.204,80
75	ROLO DE FIO RÍGIDO 10 MM X 100 M	RLO	2,00	0,0000	728,79	1.457,58
76	LAMPADA ECONOMICA DE 59 W	UND	3,00	0,0000	33,76	101,28
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>48.317,93</b>

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)**

77	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, USO UNIVERSAL. - Marca: BLUKIT	UND	10,00	0,0000	11,97	119,70
78	ARAME RECOZIDO Nº 18 KG - Marca: GERDAU	KG	10,00	0,0000	23,16	231,60
79	ARAME FARPADO 500MT - Marca: MOTTO BELGO	UND	2,00	0,0000	542,97	1.085,94
80	ARAME FARPADO 250MT - Marca: MOTTO BELGO	UND	2,00	0,0000	288,57	577,14
81	ARCO DE SERRA CROMADO - Marca: STARRETT	UND	10,00	0,0000	45,63	456,30
82	ARGAMASSA AC1 SACO COM 20KG - Marca: QUARTZOLIT	UND	20,00	0,0000	12,63	252,60
83	ARGAMASSA AC2 SACO COM 20KG - Marca: QUARTZOLIT	UND	20,00	0,0000	21,96	439,20
84	ASSENTO SANITARIO ADULTO EM ABS - Marca: AMANCO	UND	5,00	0,0000	32,52	162,60
85	BACIA ADULTO OM CAIXA ACOPLADA - Marca: CELITE	UND	3,00	0,0000	355,50	1.066,50
86	BANDEJA DE PVC P/ PINTURA GRANDE, COR PRETA - Marca: ATLAS	UND	10,00	0,0000	7,75	77,50
87	BARRA DE FERRO 4/2 DE 12 METROS CA-60 - Marca: GERDAU	UND	20,00	0,0000	22,89	457,80
88	BARRA DE FERRO 5MM DE 12 METROS CA-60 - Marca: GERDAU	UND	20,00	0,0000	30,15	603,00

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 7/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

89	BARRA DE FERRO 3/8 DE 12 METROS CA-50 - Marca: GERDAU	UND	10,00	0,0000	74,42	744,20
90	BARRA DE FERRO 5/16 DE 12 METROS CA-50 - Marca: GERDAU	UND	15,00	0,0000	53,19	797,85
91	BLOCO 14 X 19 X 39 - Marca: SOUZA	UN	500,00	0,0000	2,52	1.260,00
92	BOCAL DE LOUÇA - Marca: LORENZETTI	UN	20,00	0,0000	4,95	99,00
93	BOIA CAIXA D'ÁGUA. TORNEIRA DE BÓIA ANTI-CORROSIVA ¾ 0,109 KG MATERIAL: HASTE EM AÇO INOX AISI 304; MODELO: BOIA COM ENGATE; LOCAL DE USO: CAIXA D'ÁGUA. ALTURA (CM): 50; LARGURA (CM):7,8; PROFUNDIDADE (CM):13; COMPRIMENTO DA HASTE: 13; COR DA BOIA: BRANCO; DIÂMETRO BOIA: 0,8; MATERIAL BOIA: PLÁSTICO DE ENGENHARIA PESO APROXIMADO DO PRODUTO COM EMBALAGEM (KG): 0,130; - Marca: AMANCO	UND	5,00	0,0000	25,80	129,00
94	BROCA AÇO RÁPIDO 3MM PARA METAL - Marca: IRWIN	UND	20,00	0,0000	6,30	126,00
95	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM PARA METAL - Marca: IRWIN	UND	20,00	0,0000	6,60	132,00
96	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM PARA METAL - Marca: IRWIN	UND	20,00	0,0000	9,00	180,00
97	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM PARA METAL - Marca: IRWIN	UND	10,00	0,0000	16,50	165,00
98	BROCA PLUS 5MM PARA CONCRETO - Marca: IRWIN	UND	10,00	0,0000	15,45	154,50
99	BROCA PLUS 6MM PARA CONCRETO, GRANITOS, MÁRMORE E ALVENARIA EM GERAL, CORPO EM AÇO TEMPERADO. - Marca: IRWIN	UND	10,00	0,0000	17,70	177,00
100	BROCA PLUS 8MM PARA CONCRETO - Marca: IRWIN	UND	10,00	0,0000	21,30	213,00
101	BROCA PLUS 10MM PARA CONCRETO - Marca: IRWIN	UND	10,00	0,0000	23,34	233,40
102	BROCA PLUS 12MM PARA CONCRETO - Marca: IRWIN	UND	10,00	0,0000	26,55	265,50
103	BUCHA Nº 06 - BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO S-06 SEM PARAFUSO; CONF. ANEXO I DO EDITAL. - Marca: WORKER	UND	200,00	0,0000	0,35	70,00
104	BUCHA Nº 08 - BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO S-08 SEM PARAFUSO, CON ANEXO I DO EDITAL - Marca: WORKER	UND	200,00	0,0000	0,42	84,00
105	BUCHA Nº 12 - BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO S-12 SEM PARAFUSO, CONF. ANEXO I DO EDITAL - Marca: WORKER	UND	200,00	0,0000	0,46	92,00
106	BUCHA Nº10 - BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO S-10 SEM PARAFUSO, CONF. ANEXO I DO EDITAL - Marca: WORKER	UND	200,00	0,0000	0,44	88,00
107	CADEADO 35 - Marca: PADO	UND	10,00	0,0000	25,05	250,50
108	CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 500L, TAMPA SIMPLES, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL. - Marca: FORT LEVE	UND	1,00	0,0000	369,00	369,00
109	CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1000L, TAMPA SIMPLES, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL. - Marca: FORT LEVE	UND	1,00	0,0000	435,00	435,00
110	CAIXA DE CANALETA SISTEMA X - Marca: IRIEL	UND	10,00	0,0000	136,80	1.368,00

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 8/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

111	CAL DE 8KG INDICADO PARA PINTURA EM GERAL. - Marca: PLASTICAL	UND	10,00	0,0000	19,20	192,00
112	CAL HIDRATADO 20 KG - Marca: GULIM	SC	10,00	0,0000	17,01	170,10
113	CANALETA EXTERNA - Marca: IRIEL	UND	20,00	0,0000	12,50	250,00
114	CHAPA PARA FORMA /TAPUME 1,22 X 2,20 X 10MM - Marca: BOZO	PÇ	10,00	0,0000	144,54	1.445,40
115	CIMENTO 50 KG CP IV - Marca: VOTORAM	SC	50,00	0,0000	32,22	1.611,00
116	COLA ADESIVA INSTANTANEA (3G) - Marca: LOCTITE	UN	20,00	0,0000	8,81	176,20
117	CONEXÃO JOGO DE PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO - Marca: LEÃO	UND	5,00	0,0000	19,05	95,25
118	ELETRODUTO ¾ POLEGADAS, INDICADO PARA PAREDE, ANTICHAMAS, DE PLÁSTICO/PVC, COR AMARELA. - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	2,31	23,10
119	ELETRODUTO 1½ POLEGADAS, INDICADO PARA PAREDE, ANTICHAMAS, DE PLÁSTICO/PVC, COR AMARELA. - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	5,70	57,00
120	ELETRODUTO 1¼ POLEGADAS, INDICADO PARA PAREDE, ANTICHAMAS, DE PLÁSTICO/PVC, COR AMARELA. - Marca: TIGRE	UND	10,00	0,0000	5,19	51,90
121	ENGATE FLEXÍVEL PVC ½ X50CM - Marca: AMANCO	UND	15,00	0,0000	8,81	132,15
122	ENTRADA D'ÁGUA UNIVERSAL, REPARO PARA CAIXA ACOPLADA ENTRADA UNIVERSAL, MECANISMO DE ENTRADA PARA CAIXAS ACOPLADAS - Marca: BLUKIT	UND	5,00	0,0000	64,77	323,85
123	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 1/12" GWS 7-115 220 VOLTS; USO INDICADO: CORTE E DESBASTE GRANDES PERFIS USO INDUSTRIAL; DIÂMETRO DO DISCO EM MILÍMETRO:115 MM VELOCIDADE: 11000 RPM; POTÊNCIA: 720 W; FERRAMENTA INTERCAMBIÁVEL: NÃO ALIMENTAÇÃO: ELÉTRICA; QUANTIDADE DE DISCOS: 1 DISCO(S); DIÂMETRO DO DISCO EM POLEGADAS: 4.1/2 "; TIPO ANGULAR; EIXOM14; POSSUI TRAVA DE EIXOSIM - Marca: BOSCH	UND	5,00	0,0000	33,00	165,00
124	FECHADURA EXTERNA, ACABAMENTO EM AÇO INOX POLIDO , DISTÂNCIA DA BROCA 40MM, PROFUNDIDADE 20CM, ALTURA 5.50CM, LARGURA 8.00CM. - Marca: ALIANÇA	PÇ	3,00	0,0000	68,22	204,66
125	FECHADURA INTERNA, ACABAMENTO EM AÇO INOX POLIDO , DISTÂNCIA DA BROCA 40MM, PROFUNDIDADE 20CM, ALTURA 5.50CM, LARGURA 8.00CM. - Marca: ALIANÇA	PÇ	3,00	0,0000	57,36	172,08
126	FECHADURA BANHEIRO - Marca: ALIANÇA	PÇ	2,00	0,0000	58,26	116,52
127	FORRA DE MADEIRA P/ PORTA DE 60X210 MEDINDO 10CM - Marca: BOZO	UND	3,00	0,0000	223,50	670,50
128	FORRA DE MADEIRA P/ PORTA DE 80X210 MEDINDO 13CM - Marca: BOZO	UND	3,00	0,0000	267,00	801,00
129	FORRA DE MADEIRA P/ PORTA DE 90X210 MEDINDO 14CM - Marca: BOZO	UND	3,00	0,0000	289,50	868,50

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 9/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

130	GANCHOS C/ ROSCA DE AÇO TIPO DE EMBALAGEM, 06 MM DE DIÂMETRO EM MATERIAL DE AÇO INOX - Marca: MISTER	UND	40,00	0,0000	1,47	58,80
131	GANCHOS C/ ROSCA DE AÇO TIPO DE EMBALAGEM, 08 MM DE DIÂMETRO EM MATERIAL DE AÇO INOX - Marca: MISTER	UND	40,00	0,0000	1,59	63,60
132	GANCHOS C/ ROSCA DE AÇO TIPO DE EMBALAGEM, 10 MM DE DIÂMETRO EM MATERIAL DE AÇO INOX - Marca: MISTER	UND	40,00	0,0000	1,56	62,40
133	CAIXA DE DESCARGA - Marca: AMANCO	UND	1,00	0,0000	48,87	48,87
134	GUARNIÇÃO LISA PARA PORTAS DE MADEIRA ANGELIM 5CM - TIPO: LISA; USO INDICADO: PARA PORTAS; LARGURA DO PRODUTO GUARNIÇÃO: 5 CM; MATERIAL: MADEIRA; MADEIRA DO PRODUTO: ANGELIM; TONALIDADE: MARROM; ACABAMENTO: SEM ACABAMENTO; QUANTIDADE DE PEÇAS: 3 PEÇA(S); PESO DO PRODUTO: 15,3 KG - Marca: BOZO	UND	5,00	0,0000	62,10	310,50
135	GUARNIÇÃO LISA PARA PORTAS DE MADEIRA ANGELIM 7CM - USO INDICADO: PARA PORTAS LARGURA DO PRODUTO GUARNIÇÃO: 7 CM; MATERIAL: MADEIRA; MADEIRA DO PRODUTO: ANGELIM; TONALIDADE: MARROM; ACABAMENTO: SEM ACABAMENTO; - Marca: BOZO	UND	5,00	0,0000	79,50	397,50
136	LIMA CHATA, INDICADA PARA AFIAR ENXADAS, FACÇÕES, FOICES E OUTRAS FERRAMENTAS, POSSUI PICADO SIMPLES QUE PROPORCIONA MELHOR AFIAÇÃO, POSSUI CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO QUE CONFERE MELHOR MANUSEIO, COMPRIMENTO DA LIMA: 8" - 203 MM - Marca: NICHOLSON	UND	5,00	0,0000	21,81	109,05
137	LONA PRETA DE 6M X100M - Marca: LONAX	UND	2,00	0,0000	693,00	1.386,00
138	MANGUEIRA REFORÇADA FLEXÍVEL PARA JARDIM 1/2" - (VENDIDA POR METRO) DESCRIÇÃO: MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE BAIXA DUREZA. MANGUEIRA RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, AGRICULTURA OU CONSTRUÇÃO CIVIL, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 10 BAR. 500.C.ESPECIFICAÇÕES: VENDIDA POR: METRO; POLEGADA: 1/2" - Marca: PABOVI	UND	50,00	0,0000	6,65	332,50
139	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE ÁGUA - Marca: PABOVI	UND	10,00	0,0000	9,45	94,50
140	MANGUEIRA SANFONADA - Marca: AMANCO	UND	15,00	0,0000	7,44	111,60
141	MÁQUINA PARA ENCHER BALÕES E BEXIGAS INFLADOR COMPRESSOR ELÉTRICO AUTOMÁTICO 2 BICOS 220V - Marca: MAZZILLI	UND	1,00	0,0000	350,10	350,10

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 10/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

142	MASSA CORRIDA; COR: BRANCO; USO INDICADOREBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, CONCRETO, BOCÓS DE CONCRETO E MASSA FINA. INFORMAÇÕES DO RENDIMENTO: SUPERFÍCIES NÃO SELADAS REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO MASSA FINA E CONCRETO 8 A 10 M <sup>2</sup> /DEMÃO; FERRAMENTA INDICADA PARA APLICAÇÃO: DESEMPENADEIRA OU ESPÁTULA DE AÇO. DILUIÇÃO: PRONTO PARA O USO. 5% A 10% DE ÁGUA LIMPA (VOLUME SOBRE VOLUME) NO CASO DE APLICAÇÃO COM SISTEMA DE PULVERIZAÇÃO AIRLESS; COMPOSIÇÃO: BASE SOLVENTE; AMBIENTE INDICADO: INTERNO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM5,7 KG - Marca: SHERWIN WILLIAMS	UND	5,00	0,0000	43,41	217,05
143	MEIA CANA RÍGIDO DE PVC, COR BRANCO, 2,5 DE COMPRIMENTO - Marca: REAL PVC	UND	10,00	0,0000	23,75	237,50
144	MEIA CANA DE MADEIRA, 6,0 DE COMPRIMENTO - Marca: BOZO	UND	5,00	0,0000	18,30	91,50
145	MARTELO 25MM COM UNHA POLIDO - Marca: TRAMONTINA	UND	5,00	0,0000	36,75	183,75
146	NÍVEL PLÁSTICO COM BASE MAGNÉTICA - USO INDICADOUTILIZADO PARA VERIFICAR SE UM PLANO ESTÁ HORIZONTAL OU VERTICAL; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: POLIPROPILENO ACABAMENTO: POLIPROPILENO; ÂNGULO0 A 360 ° - Marca: WORKER	UND	5,00	0,0000	47,31	236,55
147	PARAFUSO 3.5 X 14 - PHILIPS - PARA MDF - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,39	78,00
148	PARAFUSO 4,0 X 25 - PHILIPS - PARA MDF - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,45	90,00
149	PARAFUSO 4,0 X 40 - PHILIPS - PARA MDF - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,48	96,00
150	PARAFUSO 4,0 X 50 - PHILIPS - PARA MDF - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,51	102,00
151	PARAFUSO CABEÇA CHATA FENDA Nº12 - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,58	116,00
152	PARAFUSO Nº 06 - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,60	120,00
153	PARAFUSO Nº 08 - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,73	146,00
154	PARAFUSO Nº10 - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,80	160,00
155	PARAFUSO Nº12 - Marca: MISTER	UND	200,00	0,0000	0,91	182,00
156	PARAFUSO TIPO CABEÇA FRANCESA, COM ARRUELA E PORCA DE 3" X3/8" - Marca: MISTER	UND	50,00	0,0000	2,55	127,50
157	PARAFUSO TIPO CABEÇA FRANCESA, COM ARRUELA E PORCA DE 3" X5/16" - Marca: MISTER	UND	50,00	0,0000	1,59	79,50
158	PARAFUSO TIPO CABEÇA FRANCESA, COM ARRUELA E PORCA DE 5" X1/4". - Marca: MISTER	UND	50,00	0,0000	1,92	96,00
159	PARAFUSO TIPO CABEÇA FRANCESA, COM ARRUELA E PORCA DE 7" X1/2". - Marca: MISTER	UND	50,00	0,0000	5,85	292,50
160	PARAFUSO TIPO CABEÇA FRANCESA, COM ARRUELA E PORCA DE 7" X3/8" - Marca: MISTER	UND	50,00	0,0000	4,89	244,50
161	PARAFUSO TIPO CABEÇA FRANCESA, COM ARRUELA E PORCA DE 7" X5/16" - Marca: MISTER	UND	50,00	0,0000	4,17	208,50

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 11/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

162	PLAFON INTELIGENTE - Marca: TASCHIBRA	UND	10,00	0,0000	94,30	943,00
163	PLUG FEMEA, DOIS POLOS MAIS POLO TERRA, BRANCO, 10A. - Marca: ILUMI	UND	20,00	0,0000	5,53	110,60
164	PLUG MACHO, DOIS POLOS MAIS POLO TERRA, BRANCO, 10A. - Marca: ILUMI	UND	20,00	0,0000	5,85	117,00
165	PORTA TRABALHADA DE MADEIRA 80 X 210 - Marca: BOZO	UND	1,00	0,0000	510,00	510,00
166	PORTA 80 X 2,10 - Marca: BOZO	PÇ	2,00	0,0000	198,00	396,00
167	PORTA LISA 100X210LOCAL INDICADO: SALA E QUARTO; TIPO DE ABERTURA: DE GIRO, ALTURA: 2,1 M; LARGURA: 1,0 M; ESPESSURA: 35 MM; DIMENSÃO: 2,10X1,0M TIPO: LISA; FOLHA DE PORTA - MATERIAL: MADEIRA; ACABAMENTO:SEM ACABAMENTO; LADO DE ABERTURA: AMBOS OS LADOS; USO INDICADOINTERNO E EXTERNO; COR: ANGELIM; TONALIDADE: BEGE; MADEIRA DO PRODUTO: ANGELIM; ESTRUTURA INTERNA DA PORTA: SÓLIDA; CORTE DA PORTA: CASO SEJA NECESSÁRIO AS PORTAS PODEM TER ATÉ 0,5CM DE CORTE NAS EXTREMIDADES. EM CASO DE CORTES, PARA O TIPO ENCABEÇADAS A COR DA EXTREMIDADE CORTADA SERÁ MANTIDA, JÁ NAS PORTAS DO TIPO DIRETA, A COR DA EXTREMIDADE SERÁ DIFERENTE. QUANTIDADE DE FOLHAS: 1 FOLHA(S) - Marca: BOZO	UND	2,00	0,0000	251,16	502,32
168	PORTA LISA 60X210LOCAL INDICADO: SALA E QUARTO; TIPO DE ABERTURA: DE GIRO, ALTURA: 2,1 M; LARGURA: 0,6 M; ESPESSURA: 35 MM; DIMENSÃO: 2,10X0,60 M, TIPO: LISA; FOLHA DE PORTA - MATERIAL: MADEIRA; ACABAMENTO:SEM ACABAMENTO; LADO DE ABERTURA: AMBOS OS LADOS; USO INDICADOINTERNO E EXTERNO; COR: ANGELIM; TONALIDADE: BEGE; MADEIRA DO PRODUTO: ANGELIM; ESTRUTURA INTERNA DA PORTA: SÓLIDA; CORTE DA PORTA: CASO SEJA NECESSÁRIO AS PORTAS PODEM TER ATÉ 0,5CM DE CORTE NAS EXTREMIDADES. EM CASO DE CORTES, PARA O TIPO ENCABEÇADAS A COR DA EXTREMIDADE CORTADA SERÁ MANTIDA, JÁ NAS PORTAS DO TIPO DIRETA, A COR DA EXTREMIDADE SERÁ DIFERENTE. QUANTIDADE DE FOLHAS: 1 FOLHA(S) - Marca: BOZO	UND	2,00	0,0000	201,00	402,00

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 12/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

169	PORTA LISA 90X210LOCAL INDICADO: SALA E QUARTO; TIPO DE ABERTURA: DE GIROALTURA: 2,1 M; LARGURA: 0,9 M; ESPESSURA: 35 MM; DIMENSÃO: 2,10X0,9M TIPO: LISA; FOLHA DE PORTA- MATERIAL: MADEIRA; ACABAMENTO:SEM ACABAMENTO; LADO DE ABERTURA: AMBOS OS LADOS; USO INDICADOINTERNO E EXTERNO; COR: ANGELIM; TONALIDADE: BEGE; MADEIRA DO PRODUTO: ANGELIM; ESTRUTURA INTERNA DA PORTA: SÓLIDA; CORTE DA PORTA: CASO SEJA NECESSÁRIO AS PORTAS PODEM TER ATÉ 0,5CM DE CORTE NAS EXTREMIDADES. EM CASO DE CORTES, PARA O TIPO ENCABEÇADAS A COR DA EXTREMIDADE CORTADA SERÁ MANTIDA, JÁ NAS PORTAS DO TIPO DIRETA, A COR DA EXTREMIDADE SERÁ DIFERENTE. QUANTIDADE DE FOLHAS: 1 FOLHA(S) - Marca: BOZO	UND	3,00	0,0000	228,60	685,80
170	PORTA SANFONADA - LOCAL INDICADO: BANHEIRO E CORREDOR; TIPO DE ABERTURA: SANFONADO; ALTURA: 2,1 M; LARGURA: 0,8 M; ESPESSURA: 12 MM; DIMENSÃO: 2,10X0,80 M; TIPO: LISA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC; ACABAMENTO: FOSCO LADO DE ABERTURA: AMBOS OS LADOS; USO INDICADO:INTERNO E EXTERNO PRODUTO: PORTA MONTADA; COR: BRANCA; TONALIDADE: BRANCO; QUANTIDADE DE FOLHAS: 1 FOLHA(S) - Marca: WORKER	UND	3,00	0,0000	183,00	549,00
171	PORTA SANFONADA - LOCAL INDICADO: BANHEIRO E CORREDOR; TIPO DE ABERTURA: SANFONADO; ALTURA: 2,1 M; LARGURA: 0,9 M; ESPESSURA: 12 MM; DIMENSÃO: 2,10X0,90 M; TIPO: LISA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC; ACABAMENTO: FOSCO LADO DE ABERTURA: AMBOS OS LADOS; USO INDICADO:INTERNO E EXTERNO PRODUTO: PORTA MONTADA; COR: BRANCA; TONALIDADE: BRANCO; QUANTIDADE DE FOLHAS: 1 FOLHA(S) - Marca: WORKER	UND	2,00	0,0000	193,47	386,94
172	PORTA SANFONADA - LOCAL INDICADO: BA- NHEIRO E CORREDOR; TIPO DE ABERTURA: SAN- FONADO; ALTURA: 2,1 M; LARGURA: 0,6 M; ESPES- SUR: 12 MM; DIMENSÃO: 2,10X0,60 M; TIPO: LISA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC; ACABAMENTO: FOSCO LADO DE ABERTURA: AMBOS OS LADOS; USOIN- DICADO:INTERNO E EXTERNO PRODUTO: PORTA MONTADA; COR: BRANCA; TO- NALIDADE: BRANCO; QUANTIDADE DE FOLHAS: 1 FOLHA(S) - Marca: WORKER	UND	2,00	0,0000	187,50	375,00
173	PREGO 16 X 24 - Marca: GERDAU	KG	10,00	0,0000	37,62	376,20
174	PREGO DE AÇO CARBONO COM CABEÇA 12X12 - Marca: MULTIFIX	KG	10,00	0,0000	27,99	279,90
175	PREGO DE AÇO CARBONO COM CABEÇA 16X24 - Marca: MULTIFIX	KG	5,00	0,0000	42,42	212,10
176	PREGO 12 X 12 COM CABEÇA PCT 1KG - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	30,39	151,95

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 13/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

177	PREGO 16 X 24 COM CABEÇA PCT 1 KG - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	26,55	132,75
178	PREGO 17 X 27 COM CABEÇA PT 1 KG - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	23,48	117,40
179	PRUMO - DISTÂNCIA DO ALCANCE MÁXIMO: 2 M; ALTURA: 90 MM; LARGURA: 42 MM; COMPRIMENTO: 42 MM; PESO DO PRODUTO: 0,5 G - Marca: WORKER	UND	5,00	0,0000	40,77	203,85
180	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO COM 200 CM RÉGUA PEDREIRO; USO INDICADO: REGULARIZAÇÃO DE MASSA DE CONTRA PISO E REBOCO; MATERIAL: METAL; TIPO DE MATERIAL: ALUMÍNIO; ALTURA: 58 MM; LARGURA: 25,4 MM; COMPRIMENTO: 2000 MM - Marca: WORKER	UND	5,00	0,0000	57,72	288,60
181	RÉGUA DE PINUS 10CM X 3MT (DECK) RÉGUA DE DECK; LOCAL INDICADO: EXTERNO; MATERIAL: MADEIRA; ACABAMENTO: AUTO CLAVADO; PADRÃO DA MADEIRA: PINUS; ALTURA: 300 CM; LARGURA: 10 CM; ESPESSURA: 2,1 CM; DIMENSÃO: 300X10 CM - Marca: BOZO	UND	50,00	0,0000	23,85	1.192,50
182	PORTA SANFONADA - LOCAL INDICADO: BANHEIRO E CORREDOR; TIPO DE ABERTURA: SANFONADO; ALTURA: 2,1 M; LARGURA: 0,6 M; ESPESSURA: 12 MM; DIMENSÃO: 2,10X0,60 M; TIPO: LISA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC; ACABAMENTO: FOSCO LADO DE ABERTURA: AMBOS OS LADOS; USO INDICADO: INTERNO E EXTERNO PRODUTO: PORTA MONTADA; COR: BRANCA; TONALIDADE: BRANCO; QUANTIDADE DE FOLHAS: 1 FOLHA(S) - Marca: WORKER	UND	5,00	0,0000	29,70	148,50
183	REPARO DE VASO SANITÁRIO KIT COMPLETO - Marca: BLUKIT	UND	2,00	0,0000	104,10	208,20
184	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA KIT COMPLETO - Marca: BLUKIT	UND	2,00	0,0000	134,70	269,40
185	REGUA DE PINUS DE 5 CM X 3 METROS PARA CAXARIA - Marca: BOZO	PÇ	50,00	0,0000	6,69	334,50
186	ROLO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 2 KG 3MM QUADRADO - Marca: WORKER	RLO	1,00	0,0000	350,10	350,10
187	SERROTE PROFISSIONAL - Marca: IRWIN	UND	1,00	0,0000	144,90	144,90
188	SERRINHA DE AÇO, 24 DENTES, BARRA BI-METAL, AÇO HSS, TAMANHO: 12" (300MM) 24T - Marca: IRWIN	UND	20,00	0,0000	8,97	179,40
189	SILICONE; CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 280 G; USO INDICADO: PRODUTO DE CURA NEUTRA, É UM ADESIVO VEDANTE E SELANTE, AUTO VULCANIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA VEDAÇÃO, APRESENTANDO UMA ADESÃO PERFEITA EM CONCRETO, GRANITO E VÁRIOS OUTROS MATERIAIS. FERRAMENTA INDICADA PARA APLICAÇÃO. USADO PARA EVITAR INFILTRAÇÕES DE ÁGUA, NA VEDAÇÃO DE BOX E ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO, CASCOS DE BARCOS, VEDAÇÕES DE PIAS, SIFÕES E TELHAS" - Marca: KALA	UND	10,00	0,0000	22,77	227,70
190	SIFÃO SANFONADO - Marca: BLUKIT	UND	10,00	0,0000	14,40	144,00
191	SILICONE 50 GRAMAS - Marca: KALA	UND	10,00	0,0000	9,48	94,80

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 14/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

192	TÁBUA PINUS DE 30 CM X 3 METROS PARA CAIXARIA - Marca: BOZO	PÇ	50,00	0,0000	39,81	1.990,50
193	TÁBUA PINUS DE 20 CM X 3 METROS PARA CAXARIA - Marca: BOZO	PÇ	50,00	0,0000	22,04	1.102,00
194	TAMPA CEGA PVC 4X2 - Marca: IRIEL	UND	10,00	0,0000	7,20	72,00
195	TIJOLOS 8 FUIROS 11 1/2 X 19 X19 - Marca: SOUZA	UND	200,00	0,0000	1,68	336,00
196	TIJOLOS MACIÇO - Marca: SOUZA	UND	100,00	0,0000	1,80	180,00
197	TOALHEIRO P/ PAPEL; o INTER FOLHADO; o PAPEL DE 2 OU 3 DOBRAS. - Marca: PREMISSE	UND	5,00	0,0000	55,77	278,85
198	TOMADA SISTEMA X 20ª, COR BRANCA - Marca: IRIEL	UND	15,00	0,0000	14,82	222,30
199	TORNEIRA COZINHA BICA MÓVEL PAREDE MODELO PLUS - PLÁSTICA - Marca: DURIM	UND	2,00	0,0000	43,17	86,34
200	TORNEIRA PARA JARDIM DE PLÁSTICO - Marca: AMANCO	UND	5,00	0,0000	7,50	37,50
201	Torques 12. - Marca: SÃO ROMÃO	UND	2,00	0,0000	54,15	108,30
202	Veda rosca 18mmx25m - Marca: AMANCO	UND	10,00	0,0000	7,44	74,40
203	ANCINHO CURVO LEVE 16 DENTES COM CABO 150CM DIMENSÕES: 150 CM; COMPONENTES(S): PEÇA ÚNICA; PARA UTILIZAÇÃO EM TRABALHOS DE JARDINAGEM; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO FORJADO EM AÇO TRATADO PARA EVITAR DESGASTE E QUEBRA; POSSUIR 16 DENTES. - Marca: PANDOLFO	UND	5,00	0,0000	37,41	187,05
204	BALDE - Marca: ASTRA	UND	10,00	0,0000	23,31	233,10
205	BIDIM PARA DRENAGEM - Marca: GBS GEO	MT	100,00	0,0000	13,47	1.347,00
206	BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA CANO LONGO, COM SOLADO ANTIADERENTE UTILIZADA PARA A PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS LAMACENTOS OU ENCHARCADO DISPONIBILIDADE DO N° 38 AO 44 - Marca: SETE LEGUA	PAR	3,00	0,0000	64,17	192,51
207	CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA, PA-RA GARI, EM COURO, NA COR PRETA, SOLADO EM PNEU, (DISPONIBILIDADE DO N° 38 A N° 44) - Marca: KADESH	PAR	10,00	0,0000	52,98	529,80
208	CARRINHO DE MÃO - CAÇAMBA P.V.C. , BRAÇO ME- TÁLICO, PNEU DE BORRACHA E ANTIDERRAPANTE, ETC.) CAPACIDADE PESO = 100 KG. - Marca: FISCHER	UND	2,00	0,0000	241,20	482,40
209	CAPA DE SEGURANÇA PARA CHUVA, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO, COM CAPUZ, MANGA LONGA, ALTURA TOTAL, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES, COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO GRANDE, COR AMARELO. - Marca: WORKER	UND	5,00	0,0000	48,03	240,15
210	CAVADEIRA ARTICULADA MÉDIA COM CABO - Marca: PANDOLFO	UND	5,00	0,0000	86,82	434,10
211	CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE COM CABO - Marca: PANDOLFO	UND	2,00	0,0000	142,68	285,36
212	CHAVE PHILIPS 1/4X8" - Marca: MISTER	UND	10,00	0,0000	15,00	150,00
213	CHAVE DE FENDA 1/4X8" - Marca: MISTER	UND	10,00	0,0000	15,90	159,00

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 15/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

214	CHAVE PHILIPS 5/16X6" - Marca: MISTER	UND	10,00	0,0000	18,72	187,20
215	CHAVE DE FENDA 5/16X10" - Marca: MISTER	UND	10,00	0,0000	21,15	211,50
216	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO REDONDO DIMENSÃO EM POLEGADAS6 " COM CABO MADEIRA. USO INDICADO PARA MISTURA DE ARGAMASSA, ASSENTO DE BLOCOS, CHAPISCO E REBOCOS. ACABAMENTO DO CABO ENVERNIZADO; DUREZA 45A55HRC; FORMA CONSTRUTIVA FORJADO; MATERIAL METAL; TIPO DE MATERIAL DA LÂMINA AÇO CARBONO; MATERIAL DO CABO MADEIRA; POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO; TIPO DE TRATAMENTO TÉRMICO TEMPERADO REVENIDO - Marca: PACETA	UND	5,00	0,0000	31,38	156,90
217	CORDA - TIPO TRANÇADA; FILAMENTO: MULTIFILAMENTO; CAPACIDADE DE PESO:175,00 KG; ESPESSURA: 6 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: POLIPROPILENO; ABSORÇÃO AO CHOQUE DE QUEDA: BAIXO; RESISTÊNCIA AO ATRITO: ALTO; RESISTÊNCIA À MOVIMENTOS REPETITIVOS: ALTO; RESISTÊNCIA AO PUXAR: BAIXO; RESISTÊNCIA AOS RAIOS UV: BAIXO; RESISTÊNCIA À ÁCIDOS: ALTO; RESISTÊNCIA À ALCALINOS: ALTO; RESISTÊNCIA À SOLVENTES ORGÂNICOS:ALTO; ALONGAMENTO: ALTO; ABSORÇÃO DE ÁGUA: BAIXO METRAGEM POR EMBALAGEM:20 M - Marca: TROPICAL	UND	30,00	0,0000	11,66	349,80
218	CORDA - TIPOTRANÇADA; MULTIFILAMENTO; CAPACIDADE DE PESO 450,00 KG; ESPESSURA 10 MM; MATERIAL PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA ABSORÇÃO AO CHOQUE DE QUEDA; ALTA RESISTÊNCIA AO ATRITO; ALTA RESISTÊNCIA À MOVIMENTOS REPETITIVOS; ALTA; RESISTÊNCIA AO PUXAR; ALTA RESISTÊNCIA AOS RAIOS UV; ALTO RESISTÊNCIA À ÁCIDOS; ALTA RESISTÊNCIA À ALCALINOS; ALTA RESISTÊNCIA À SOLVEN20TES ORGÂNICOS; BAIXO ALONGAMENTO; BAIXA ABSORÇÃO; METRAGEM POR EMBALAGEM15 M - Marca: TROPICAL	UND	40,00	0,0000	16,20	648,00
219	CORDA - USO INDICADO: AMARRAÇÃO; TIPO: TRANÇADA; FILAMENTO: MULTIFILAMENTO; CAPACIDADE DE PESO200 KG; COMPRIMENTO: 25 M; DIÂMETRO: 8 MM; ESPESSURA:8 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: POLIÉSTER; ABSORÇÃO AO CHOQUE DE QUEDA: BAIXO; RESISTÊNCIA AO ATRITO:BAIXO; RESISTÊNCIA À MOVIMENTOS REPETITIVOS: ALTO; RESISTÊNCIA AO PUXAR: ALTO; ALONGAMENTO: BAIXO; ABSORÇÃO DE ÁGUA: METRAGEM POR EMBALAGEM25 M - Marca: TROPICAL	UND	40,00	0,0000	19,29	771,60
220	CORDA TRANÇADA DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ESPESSURA DE 4MM, DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA HASTEAMENTO DE BANDEIRA EM MASTRO INTERNO, COM 15 METROS - Marca: TROPICAL	UND	10,00	0,0000	13,65	136,50

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 16/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

221	CORDA TRANÇADA DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ESPESSURA DE 6MM, DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA HASTEAMENTO DE BANDEIRA EM MASTRO INTERNO, COM 15 METROS - Marca: TROPICAL	UND	10,00	0,0000	15,54	155,40
222	DESINGRIPANTE AEROSOL, 210G. - Marca: WD 40	UND	2,00	0,0000	27,66	55,32
223	ENXADA AÇO 2"COM CABO DE MADEIRA TORNEADA, MÍNIMO 1,80CM - Marca: PANDOLFO	UND	5,00	0,0000	45,57	227,85
224	FACÃO 16" PARA MATO - Marca: TRAMONTINA	UND	2,00	0,0000	33,75	67,50
225	FACÃO 20 PARA MATO - Marca: TRAMONTINA	UND	2,00	0,0000	38,67	77,34
226	FOICE COM CABO - Marca: PANDOLFO	UND	2,00	0,0000	45,93	91,86
227	INSETICIDA LÍQUIDO PARA APLICAÇÃO (TIPO JIMO CUPIM) EM MADEIRA SECA, NO COMBATE E PREVENÇÃO AOS INSETOS, ACABAMENTO INCOLOR, BASE LÍQUIDA, LATA CONTENDO DE 900 ML A 1 LITRO. - Marca: JIMO CUPIM	UND	5,00	0,0000	39,99	199,95
228	JOGO DE OLEADO (CAPA E CALÇA DE CHUVA) - Marca: WORKER	UND	2,00	0,0000	62,76	125,52
229	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO, TRICOTADA EM UMA SÓ PEÇA, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELÁSTICO E MODELO REVERSÍVEL, INDICADO PARA A PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM SERVIÇOS LEVES EM GERAL. - Marca: WORKER	UND	10,00	0,0000	8,10	81,00
230	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA COM SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO; PALMA E DEDOS COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NITRÍLICO; PUNHO DE MALHA ELASTIZADO, 36CM. - Marca: WORKER	UND	10,00	0,0000	10,95	109,50
231	MARRETA COM CABO - Marca: MOMFORT	UND	1,00	0,0000	73,62	73,62
232	MACHADO C/ CABO - Marca: PANDOLFO	UND	1,00	0,0000	74,79	74,79
233	Óculos de proteção individual, transparente. - Marca: WORKER	UND	10,00	0,0000	9,03	90,30
234	Pá p/ lixo plástica com cabo longo de no mínimo 0,80 cm. - Marca: SANTA MARIA	UND	5,00	0,0000	28,05	140,25
235	RODO EM PLÁSTICO, COM 02 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO SISTEMA DE ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM LARGURA MÍNIMA DE 43 CM - Marca: BETTANIN	UND	5,00	0,0000	24,57	122,85
236	TRENA AÇO 5 METROS - Marca: SA	UND	10,00	0,0000	22,35	223,50
237	VASSOURA COM CERDAS DE CIPÓ, COM 16 FUIROS, FIO DE CIPÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA TRATADA E ISENTA DE NÓS, POLIDA SEM PINTURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M X 2,5CM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), FIXADO À CEPA POR UM PREGO E COLA PARA MADEIRA DE MODO QUE NÃO HAJA QUALQUER FOLGA, CEPA EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM X 4,5CM X 3CM (C X L X E), PESO MÉDIO DE 420G. - Marca: SA	UND	5,00	0,0000	10,50	52,50

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 17/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

238	ISCA DE RATO - Marca: RATICIDA	PÇ	100,00	0,0000	14,67	1.467,00
239	CLORO - Marca: RODO QUIMICA	LT	10,00	0,0000	34,47	344,70
240	BANDEJA DE PVC GRANDE PARA PINTURAS - Marca: ATLAS	UND	5,00	0,0000	10,77	53,85
241	BISNAGA DE CORANTE - PARA TINGIR TINTAS LÁTEX À BASE DE ÁGUA (PVA E ACRÍLICA). PODE SER MISTURADO EM TINTA BRANCA OU COLORIDA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, TENSO-ATIVOS ETOXILADOS E ÁLCOOIS. POSSIBILITA A OBTENÇÃO DAS MAIS DIVERSAS TONALIDADES DE COR. MESMO UTILIZANDO MISTURAS DE DOIS OU MAIS CORANTES DEVE-SE RESPEITAR O LIMITE MÁXIMO DE 1 FRASCO DE 50 ML POR GALÃO DE 3,6 LITROS DE TINTA. - Marca: XADREZ	UND	5,00	0,0000	5,91	29,55
242	BROXA MEDIA DE NYLON PARA PINTURA - Marca: ATLAS	UND	5,00	0,0000	10,14	50,70
243	FITA CREPE 24MMX 50M. USO INDICADO: FITA CREPE PARA USO EM PINTURA IMOBILIÁRIA, TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, ETC.; ALTURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M. - Marca: WORKER	UND	10,00	0,0000	10,95	109,50
244	LIXA MÉDIA P/ ALVENARIA P50 COMPOSIÇÃO: COSTADO DE PAPEL LEVE, ÓXIDO DE ALUMÍNIO E RESINA; - FORMATO DE FOLHA: 225 X 275 MM - Marca: 3M	UND	30,00	0,0000	2,55	76,50
245	LIXA MÉDIA P/ FERRO - TIPO DE USO: LIXAMENTO; APLICAÇÃO: LIXAMENTO E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS; TIPO DE FOLHA: 80 - Marca: 3M	UND	30,00	0,0000	3,93	117,90
246	LIXA MÉDIA P/ MADEIRA LIXA PARA MADEIRA AMARELA ROLO COM 45MTS GRÃO Nº 40 LIXA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO SOBRE COSTADO DE PAPEL PESADO AMARELA; LARGURA DA LIXA 12CM; COMPRIMENTO 45MTS - Marca: 3M	UND	30,00	0,0000	76,50	2.295,00
247	MASSA - Marca: SHERWIM WILLIAMS	UN	5,00	0,0000	31,95	159,75
248	PINCEL PARA PINTURA; USO INDICADO: MULTIUSO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 UNIDADE, COMPRIMENTO: 50 CM; AMBIENTE INDICADO: SUPERFÍCIES LISAS, RUGOSAS E ÁSPERAS, TIPO DE TINTA INDICADA: EPÓXI E FIBRA DE VIDRO; TIPO: PINCEL DUPLO RETÉM MAIS TINTA QUE O PINCEL MÉDIO E SIMPLES; LARGURA EM POLEGADAS: 3 "; TIPO DAS CERDAS DO PINCEL: CERDA GRIS; BENEFÍCIOS DA CERDA DO PINCEL: MACIA E RÍGIDA; TIPO DE MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL: SINTÉTICO - Marca: ATLAS	UND	10,00	0,0000	13,80	138,00
249	PINCEL PARA PINTURA; USO INDICADO: MULTI- USO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 UNIDADE, COMPRIMENTO: 50 CM; AMBIENTE INDICADO: SU- PERFÍCIES LISAS, RUGOSAS E ÁSPERAS, TIPO DE TINTA INDICADA: EPÓXI E FIBRA DE VIDRO; TIPO: PINCEL DUPLO RETÉM MAIS TINTA QUE O PINCEL MÉDIO E SIMPLES; LARGURA EM POLEGADAS: 3 "; - Marca: ATLAS	UND	10,00	0,0000	12,67	126,70

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 120/2022

Processo de Licitação: 120/2022

Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 18/18

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (7180)**

250	ROLO DE LÃ 25CM COM CABO, CONSTITUÍDO DE 50% DE MATERIAL NATURAL E 50% DE MATERIAL SINTÉTICO - Marca: ATLAS	RLO	3,00	0,0000	36,48	109,44
251	SOLVENTE - GALAO 5 LITROS. - Marca: ANJO	GLA	2,00	0,0000	63,42	126,84
252	TINTA ACRILICA FOSCA 18 LITROS PARA PAREDE INTERIOR - Marca: SHERWIM WILLIAMS	GAL	2,00	0,0000	228,00	456,00
253	TINTA ACRILICA FOSCA 18 LITROS PARA PAREDE EXTERIOR - Marca: SHERWIM WILLIAMS	GAL	2,00	0,0000	246,00	492,00
254	TINTA ACRILICA FOSCA LAVAVEL 18 L PARA PAREDE - Marca: SHERWIM WILLIAMS	GAL	2,00	0,0000	234,00	468,00
255	TINTA LÁTEX PARA PAREDE; COR: AMARELO CANÁRIO; TONALIDADE: AMARELO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 3,6L; AMBIENTE INDICADO: INTERNO/EXTERNO; USO INDICADO: PAREDES TIPO DE TINTA INDICADA: LÁTEX; ACABAMENTO: FOSCO; RENDIMENTO: ATÉ 76 M² POR DEMÃO; QUANTIDADE DE DEMÃO: 2 A 3 DEMÃO(S); DILUIÇÃO: DILUA TODAS AS DEMÃOS COM 50% DE ÁGUA POTÁVEL. OBSERVAÇÕES SOBRE A SECAGEM; TOQUE: 2 HORA, ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS E FINAL: 12 HORAS. *48H TRÁFEGO DE PESSOAS E 72H TRÁFEGO DE VEÍCULOS. COMPOSIÇÃO BASE: ÁGUA; BAIXO ODOR; LAVÁVEL: NÃO - Marca: SHERWIM WILLIAMS	UND	2,00	0,0000	267,00	534,00
256	TINTA SPRAY ESMALTE ANTIFERRUGEM 3X1 ALTO BRILHO AMARELO OURO 350ML - Marca: COLOR GIM	UND	10,00	0,0000	19,32	193,20
257	TINTA SPRAY ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO AZUL ROYAL 350ML - PARA METAIS E MADEIRAS; USO INDICADO: OBJETOS ARTESANAIS, FERRO, GESSO, PAPEL, CERÂMICA, MADEIRA E METAL. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 0,350 L; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; RENDIMENTO: 1,1 A 1,3 M²; COMPOSIÇÃO BASE: SOLVENTE - Marca: COLOR GIM	UND	10,00	0,0000	18,72	187,20

**Total do Fornecedor: 57.648,76**

**Total Geral: 105.966,69**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos, 12 de Janeiro de 2023.

-----  
MARIANA DE SOUZA FERNANDES  
Pregoeiro(a)